
REPUBBLICA ITALIANA 

GAZZETTA  UFFICIALE 
DELLA REGIONE SICILIANA 

 

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 4 MARZO  2005 - n. 9 SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'

 
DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 
INFORMAZIONI TEL 6964930 - ABBONAMENTI TEL 6964926 INSERZIONI TEL 6964936 - FAX 6964927  

 
AVVERTENZA 

Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la 
rispondenza al testo della stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, 
pertanto, di errori, inesattezze ed incongruenze dei testi qui riportati, nè di differenze rispetto al 
testo ufficiale, in ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

 
ASSESSORATO DELLA SANITA' 

 
 
DECRETO 15 febbraio 2005. 
Rettifica del decreto 29 ottobre 2004, concernente zone carenti di assistenza primaria al 1° 
marzo 2004. 
 
 
IL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO REGIONALE FONDO SANITARIO, 
ASSISTENZA SANITARIA ED OSPEDALIERA - IGIENE PUBBLICA 
 
Visto lo Statuto della Regione; 
 
Vista la legge istitutiva del servizio sanitario nazionale n. 833 del 23 dicembre 1978; 
 
Visto il decreto legislativo n. 502/92, come modificato dal decreto legislativo n. 517/93, ed 
ulteriormente modificato ed integrato dal decreto legislativo n. 229/99; 
 
Visto l'accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale, 
reso esecutivo con D.P.R. n. 270/2000, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 
del 2 ottobre 2000, ed, in particolare, l'art. 20 che stabilisce i criteri per la copertura degli ambiti 
carenti di assistenza primaria; 
 
Visto il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa, approvato con D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
 
Visto il decreto n. 3274 del 15 aprile 2004 (Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 18 del 23 
aprile 2004) e successive modificazioni ed integrazioni, con il quale è stata approvata la graduatoria 
regionale definitiva di medicina generale valevole per l'anno 2004; 
 
Visto il decreto n. 4267 del 29 ottobre 2004, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione 
siciliana n. 48 del 12 novembre 2004, come modificato con il decreto n. 4610 del 30 dicembre 
2004, con il quale, sulla scorta delle comunicazioni pervenute da parte delle aziende unità sanitarie 



4-3-2005 – GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA – PARTE I n.9 
 

locali della Regione, sono stati individuati gli ambiti territoriali carenti di assistenza primaria, 
accertati alla data del 1° marzo 2004 ed, in particolare, nel territorio dell'Azienda unità sanitaria 
locale n.5 di Messina è stato individuato n.1 posto carente nell'ambito di Tortorici - Galati 
Mamertino - S. Salvatore di Fitalia-Longi – Frazzanò - Mirto; 
 
Vista la delibera n. 274 del 26 gennaio 2005, con la quale l'Azienda unità sanitaria locale n. 5 di 
Messina, avendo accertato che la suddetta carenza è stata individuata per mero errore materiale nel 
calcolo del rapporto ottimale, e pertanto la stessa deve essere annullata; 
 
Ritenuto di dover prendere atto della suddetta delibera, annullando, nell'ambito dell'Azienda unità 
sanitaria locale n. 5 di Messina, n. 1 posto carente rilevato al 1° marzo 2004 nell'ambito territoriale 
di Tortorici- Galati Mamertino - S. Salvatore di Fitalia – Longi - Frazzanò-Mirto; 
 

D E C R E T A  
 

Articolo unico 
Per quanto in premessa indicato, a parziale rettifica e fermo restando quanto altro previsto dal 
decreto n. 4267 del 29 ottobre 2004, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 
48 del 12 novembre 2004, come modificato con il decreto n. 4610 del 30 dicembre 2004, 
nell'ambito dell'Azienda unità sanitaria locale n. 5 di Messina, relativamente alla rilevazione 1° 
marzo 2004, è annullato n. 1 posto carente nell'ambito territoriale di Tortrici - Galati Mamertino - S. 
Salvatore di Fitalia – Longi – Frazzanò - Mirto. 
 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana per la 
pubblicazione. 
 
Palermo, 15 febbraio 2005. 
 

MUNZI BITETTI   


